

## Protokoll vid Nässjö Naturskyddsförenings årsstämma 21 februari 2024

### 1. Mötets öppnande

Ordförande Johanna Andersson hälsade alla välkomna och förklarade Nässjö Naturskyddsförenings årsstämma 2024 öppnad.

### 2. Fråga om stämman blivit utlyst enligt stadgarna

Mötet har annonserats på hemsidan och har också mejlats till de medlemmar som har angett mejladress till medlemsregistret i god tid innan två veckor före mötet som krävs enligt stadgarna.

### 3. Val av ordförande för stämman

Till ordförande för stämman valdes Rikard Salander.

### 4. Val av sekreterare för stämman

Till sekreterare för stämman valdes Katarina Hjalmar.

### 5. Val av två justerare tillika rösträknare, att jämte stämmans ordförande justera protokollet

Till justerare tillika rösträknare valdes Anders Aldberg och Eva Brüggemann Vallström.

### 6. Fastställande av dagordning

Mötet beslutade att fastställa den föreslagna dagordningen.

### 7. Presentation av kretsstyrelsens verksamhetsberättelse och räkenskaper

Eva-Marie Johansson föredrog verksamhetsberättelsen som lades till handlingarna. Vidare föredrog Lars Lindfors räkenskaperna för verksamhetsåret 2023. Ränteintäkterna har varit högre än budgeterat och bidrag för aktiviteter har sökts och erhållits av riksföreningen. Verksamhetsberättelse och räkenskaper bilägges protokollet

### 8. Revisorernas berättelse

Ann Lindqvist föredrog revisorernas berättelse och den lades till handlingarna. Bilägges protokollet.

### 9. Fastställande av kretsens räkenskaper

Stämman beslutade att fastställa kretsens räkenskaper som presenterats under punkt 7.

### 10. Fråga om ansvarsfrihet för föregående års förvaltning

Stämman beslutade om ansvarsfrihet för styrelsen för det gångna verksamhetsåret, 2023.

### 11. Fastställande av verksamhetsplan

Verksamhetsplanen för 2024 föredrogs av Johanna Andersson. Bilägges protokollet.

## 12. Presentation av valberedningens förslag

Förra året misslyckades stämman med att utse en valberedning och styrelsen fick i uppdrag att arbeta med frågan. Sedan dess har styrelsen varit i kontakt med ett flertal medlemmar om uppdraget men har tyvärr inte fått någon att ställa upp som valberedare. Förslaget till styrelse för kommande år presenterades. Bilägges protokollet.

## 13. Beslut om antalet styrelseledamöter och mandatperioder för dessa

Styrelsen har bestått av sju ordinarie ledamöter och förslaget är att stämman beslutar om samma antal för 2024. Ordförande väljs på ett år och övriga ledamöter på två år. Perioderna för ledamöterna är överlappande vilket innebär att inte hela styrelsen väljs vid samma tillfälle.

## 14. Val av ordförande

Till ordförande på ett år valdes David Klint.

## 15. Val av övriga styrelseledamöter och eventuella suppleanter.

På två år och med omval valdes Katarina Hjalmar och Lars Lindfors. Följande ledamöter valdes förra året på två år och har därför ett år kvar: Eva-Marie Johansson, Gabriella Mohlin och Kjell Aronsson.

## 16. Eventuella fyllnadsval

Johanna Andersson valdes som styrelseledamot på ett år i ett fyllnadsval.

## 17. Val av två revisorer och två revisorssuppleanter

Till revisorer på ett år valdes Ann Lindqvist och Michael Wallin  
Till revisorssuppleanter på ett år valdes Gunilla Gustafsson och Ewa-Britt Malmström.

## 18. Val av valberedning

Styrelsen vädjade till mötet om att utse en valberedning. Mötet ajournerades under fem minuter för överläggning. Efter att mötet återupptagits framkom inga förslag till valberedning. Ordföranden föreslog att ett uppdrag ges till styrelsen att arbeta med frågan. Stämman beslutade i enlighet med förslaget.

## 19. Ärenden som kretsstyrelsen förelägger stämman

Kretsstyrelsen har inga ärenden att förelägga stämman.

## 20. Ärenden som väckts genom motion

Inga motioner har inkommit.

## 21. Stämmans avslutande

Stämmans formella del avslutades och ordföranden tackade medlemmarna för stämman.

2





### Övriga frågor/överläggning

Föreningen har tillgångar i Melkerfonden och Ingers florafond och det lyftes att medlen som finns i dessa bör i större utsträckning användas i enlighet med givarnas intentioner. Som det är nu så finns dessa kvar i det stora hela orörda.

Anders Aldberg framförde att för ett antal år sedan hade föreningen en kontakt med en person på SLU för ett uggleprojekt som sökte finansiering. Projektet slutfördes inte då denne slutade sin tjänst men undrade om det skulle kunna finnas något liknande projekt att stötta. Bråna äng sköts av föreningen mot bidrag från Länsstyrelsen och Ann Lindqvist tycker att mer av bidraget ska kunna gå till skötseln. Föreningen har inte så stora utgifter då skötseln till största delen sker med ideella krafter.

Ingers florafond kan bidra till om anläggandet av en blomsteräng vid Friluftsförbundets stuga, ett projekt som Friluftsförbundet har tagit initiativ till. Naturskyddsföreningen har sagt sig vara villiga att stötta det projektet. Eva-Marie Johansson rapporterade att det har gått i stå då besked inväntas från kommunekologen om bidrag till anläggandet. Det är en åtgärd som väl kan motiveras finansiering från Ingers florafond.

Styrelsens tankar kring ett arbete kring "Vildare stad" med syftet ökad biologisk mångfald i tätort kan också tänkas finansieras via Ingers florafond.

Sedan kan tankarna om en kampanj för vildare stad också kan finansieras ur Ingers florafond. Lars Lindfors informerade om att Naturskyddsföreningens rikskonferens kommer att hållas i Jönköping den 3 till 5 maj. Ett tema under den kommer att vara vatten. Hur värnar vi vårt vatten, det viktigaste livsmedlet vi har? Ett digert program kommer att tas fram och alla medlemmar är fria att anmäla sig till aktiviteterna under konferensen.

  
Katarina Hjalmar  
Sekreterare

  
Rikard Salander  
Ordförande

  
Anders Aldberg  
Justerare

  
Eva Brügge  
Justerare



## Verksamhetsberättelse 2023 Nässjö Naturskyddsförening

### Innehåll

- Allmänna föreningsfrågor, samarbete och utveckling
- Bråna Äng
- Klimatgruppen Nässjö för klimatet.
- Riksstämman 17-18 Juni
- Övriga utflykter, föreläsningar, skogsgrupp
- Ekonomi och Fonder

### Allmänna föreningsfrågor, samarbete och utveckling

På årsmötet den 21 februari 2023 fick Johanna och styrelsen förnyat förtroende. Inga nya styrelsemedlemmar tillkom. Styrelsen har därefter haft möten regelbundet under året.

För att förbättra demokratin i kretsen har vi försökt att ha styrelsemöten öppna för medlemmar men utan något alltför märkbart resultat. Något som bör uppmärksammas på årsmötet 2024. Vi har idag 477 medlemmar.

Under året har vi haft fortsatt dialog med kommunekolog **Alexander Spak**. Vi har också träffat miljöchefen, **Catharina Boman**, för samhällsbyggnadssektorn och diskuterat återställning av förorenad mark. Speciellt PFAS-frågan lyftes.

Samarbete med andra föreningar i Nässjö är viktigt, och detta har i år främst skett via Nässjö för klimatet, se nedan och två styrelsemedlemmar som deltagit vid årsmötet i Föreningen för Nätaren och Ryssbysjön. Vidare deltog vi också i Lövhultsdagen 27/8.

Styrelsen finns med i Styrgruppen för Nässjö Fair Trade City och har även två representanter i Länsförbundets styrelse samt i Emåns Ekomuseums styrelse.

Vi har också haft olika samtal med Emåns Ekomuseum om möjligheterna till fortsättning av Naturskolan eller andra möjliga gemensamma aktiviteter och vi deltog aktivt i deras extra årsmöte så det inte blev nedläggning. En av våra styrelsemedlemmar är också med i ekomuseets styrelse.

Föreningen har också lämnat synpunkter på Nässjö Kommuns olika planer: Klimat- och energistrategin, Detaljplanen etapp 1-Västra staden och Stadskärneutveckling.

Det har genomförts en studiecirkel runt klimatfrågan utifrån Klimatboken som Greta Tunberg har satt ihop av många forskares artiklar.

Vi har deltagit i ett möte med bland annat Friluftsförbundet då de önskat ett samarbete kring att anlägga en äng ovanför förbundets stuga och inhägnad grillplats. Vi kan tänka oss att bidra med medel från Ingers florafond.

### **Bråna Äng**

Till Länsstyrelsen har vi ansökt om bidrag till förvaltning av Bråna äng, en ny 5-års period. Bråna äng har skötts som tidigare med fagning i slutet av april och slåtter i slutet av juli.

Föreningens

medlemmar har gjort jobbet. Numera är miljöstödet för 1,06 hektar istället för 1,11 ha som tidigare, då det påverkats av anläggandet av ny väg.

### **Klimatgruppen Nässjö för klimatet.**

Nässjö för klimatet är en paraplyorganisation där flera organisationer i Nässjö samlas. Målet är att vi ska uppmärksamma Klimatnödläget och kravet är att minska utsläppen av koldioxid och leva upp till Parisavtalet. Nässjö Naturskyddsförening är drivande i gruppen. Andra organisationer som vi samverkat med är Svenska Kyrkan och Studieförbundet Vuxenskolan. Vid några tillfällen delades information ut när kommunfullmäktige var på väg in till möten. Bl.a. användes materialet till kampanjen "Bryt bilberoendet" här.

### **Riksstämman 17- 18 Juni**

Naturskyddsföreningen hade riksstämman i Västerås. Kretsen bidrog med resa och logi för två av kretsens

styrelsemedlemmar. På stämman valdes bl.a. ny ordförande och den föreslagna Framtidsstrategin godtogs.

### **Tipspromenaderna i Lövhult**

Vi har tagit beslutat att inte delta i tipspromenaderna. Skälen är att man fortsatt med att starta under hela veckan så vi träffar inte deltagarna som tidigare. Det är också mycket arbete med att snitsla och göra frågor.

### **Övriga utflykter, föreläsningar, skogsgrupp, klimatgrupp**

24/1 var det Inspirationsmöte

1/2 anordnades rovdjurskväll där Kjell Mohlin berättade om framför allt varg och Lo för närmare 30 personer.

21/2 hölls kretsstämman i Lövhult och den inleddes med föredrag om vatten och Emån i synnerhet av Peter Johansson från Emåförbundet.

14/10 anordnades en Vattendag i samarbete med Länsförbundet. Den gick av stapeln på ekomuseet i Bodafors och det kom mycket folk från hela länet.

2/9 svamputflykt som Johanna ordnade.

6/11 höll Margareta Edkvist ett föredrag om våra hotade kärlväxter i kommunen för över 25 deltagare på Vuxenskolan.

Flera av kretsens medlemmar har även varit aktiva i Länets Skogsgrupp och även i Klimatgruppen.

Den 16/9 anordnades en skogsdag i samarbete med Länsförbundet där närmare 30 personer utbildades i Naturnära skogsbruk ute i Davids skog. Detta följdes upp med en skogsträff hos David 18/11.

Kretsen har också – genom att blyxtbidrag från riksnivån – inventerat en skogsfastighet i kommunen. Fastigheten har aldrig kalavverkats och har ganska mycket lågor, liggande död ved, något som indikerar möjlighet till höga naturvärden. Inventeringen bekräftade vad vi anade och nu försöker vi hitta vägar för att kunna skydda de mest angelägna arealerna.

### **Ekonomi och Fonder**

Vår ekonomi har två delar, en ”löpande” eller normal del och en del som består av två fonder som är öronmärkta för olika ändamål. Melkerfonden (rådjur, ugglor, uttrar) samt Ingers Florafond.

Vår normala – löpande – ekonomi är god och det beror till stor del på att vi nu åter kan sköta om ängen själva.

### **Verksamhetsplanen för 2023 – ”Mission completed”**

Styrelsen är glad och stolt över det vi genomfört under året och tycker vi levt upp till planen!

### ***Undertecknat av Styrelsen Nässjö Naturskyddsförening 2023***

*Johanna Andersson*

*David Klint*

*Katarina Hjalmar*

*Gabriella Mohlin*

*Kjell Aronsson*

*Eva-Marie Johansson*

*Lars Lindfors*

# Bokslut för 2023

## Inkomster och utgifter

Verksamhet	Inkomster		Utgifter		Summa	
	Budget	Verkligt	Budget	Verkligt	Budget	Verkligt
Medlemsåterbärning	10000	10,440.00			10000	10,440.00
Bråna Äng	16000	13,425.00	2000	1,029.00	14000	12,396.00
Tipspromenader	3000				3000	
Räntor					1500	9,658.35
Annat						
STYRELSEN 10 000 KR						
Lokalkostnad			2000	2,000.00	-2000	-2,000.00
Resor			3000		-3000	
Styrelsekostnader					-1500	-1,423.00
Konferenser / Möten					-3000	-4,704.00
Kontorsmateriel					-500	
PROGRAM 14 000 kr						
Inspirationsmöte					-500	
Rovdjurskväll			500	285.25	-500	-285.25
Nässjö för klimatet			1000		-1000	
Aktiviteter ej planerade			12000	500.00	-12000	-500.00
Årsmöte			5000	2,191.80	-5000	-2,191.80
Oförutsett			2000	425.00	-2000	-425.00
Skogsdag NY				4,926.31		-4,926.31
Inventering Råskog NY				4,500.00		-4,500.00
<b>Summa:</b>	30500	33,523.35	33000	21,984.36	-2500	<b>11,538.99</b>

**Överskott 11 538 kr**

**Ränteintäkter och  
lägre kostnader**



# Budget för 2023

Förening: Nässjö Naturskyddsförening

Period: 01/01/2023 - 31/12/2023

Verksamhet	Inkomster	Utgifter	Summa
1 Medlemsåterbäring	10,000		10,000
2 Bråna Äng	16,000	2,000	14,000
3 Tips	3,000		3,000
4 Tips	1,500		1,500
5	0		0
7 STYRELSEN 10 000	0	0	0
8 Lokalkostnad		2,000	-2,000
9 Resor		3,000	-3,000
10 Styrelsekostnader		1,500	-1,500
11 Konferenser / Möten		1,500	-1,500
12 Kontorsmateriel		500	-500
13 PROGRAM 14 000 kr		0	0
14 Inspirationsmöte		500	-500
15 Rovdjurskväll		500	-500
16 Nässjö för klimatet		1,000	-1,000
17 Aktiviteter ej planerade		12,000	-12,000
18 Årsmöte		5,000	-5,000
19 Oförtutsett		2,000	-2,000
20 Skogsdag NY		0	0
21 Inventering Råskog NY		0	0
<b>Summa</b>	<b>30,500</b>	<b>33,000</b>	<b>-2,500</b>

**Budgeterat med minus 2 500 kr**



## Verksamhetsplan 2024



- 2024 är Valår för EU-valet. Ett viktigt val för klimatet, och Naturskyddsföreningen, som är en partipolitiskt obunden förening granskar hur partierna ställer sig i frågor som berör Natur och Klimat. Här finns möjlighet att söka bidrag från Riksföreningen för aktiviteter i samband med valet.
- Föreläsning med Anders Wijkman 6 februari 2024. *Hållbar global utveckling*. Detta är inom ramen för kommunens föreläsningsserie Vetgirig tisdag
- Föreläsning med Lisa Lemke *Ekologisk mat*. Även detta en del av Vetgirig tisdag
- NN bevakar **aktuella ärenden** som kommer in under året. Det kan vara avverkningsanmälningar av speciellt intresse. NN är remissinstans för kommunens planer för utbyggnad, och liknande.
- NN bevakar frågan om förgiftning av våra vattendrag i kommunen/omgivande vattendrag.
- Föreläsning om PFAS. Eventuellt bjuda in Cecilia Hedfors, Naturskyddsföreningens expert på miljögifter
- **Utflykter:** NN ordnar utflykter för medlemmarna under året. Det kan vara svamputflykt, botaniska utflykter och andra utflykter med intressanta teman som ger oss Kunskap om vår lokala natur och berikar våra sinnen.
- **Studier:** NN har som ambition att ha någon studiecirkel under året, i ett aktuellt ämne.
- Nässjö Naturskyddsförening har en **Klimatgrupp, Nässjö för klimatet**, som samarbetar med andra föreningar i kommunen. Nässjö för klimatet planerar att dela ut ett exemplar var till varje ledamot i kommunfullmäktige, av boken: *Klimatboken* (redaktör Greta Thunberg) Här är NN en av finansiärerna.
- **Bråna Äng.** Föreningens medlemmar sköter ängen på traditionellt vis för att gynna den biologiska mångfalden. Vi städar, fagar, den på våren och slår med lie, slätter vid högsommartid.  
År 2023 började ett nytt femårsåtagande för miljöstödet. Det är på 1,06 hektar istället för 1,11 som tidigare, då en del i norra änden rimligen inte kunde räknas som ängsmark längre pga påverkan från ett vägarbete.
- **Fair trade.** Vi försätter att vara aktiva i styrgruppen
- Informationskampanj för en *Vildare stad*, där NN berättar om värdet av att inte ha så välklippta gräsmattor och välstädade trädgårdar. Vilket ger högre biologisk mångfald.

Länsförbundet Jönköpings län har en **Skogsgrupp** där Nässjö Naturförening har drivande medlemmar. Flera aktiviteter planeras. Bl.a:

- Utflykt till Bäckafalls naturreservat med guide Henrik Kullberg, expert på lavar.
  - Eventuellt en resa till Värmland och Sebastian Kirppu, för att se skyddsvärd skog, och lära sig att finna skyddsvärda arter vid inventering.
- 
- NN samarbetar med studieförbundet Vuxenskolan i vars lokaler många styrelsemöten äger rum.
- 
- NN samarbetar med Ekomuseet i Bodafors och en ambition är att kunna ordna något gemensamt arrangemang med denna förening under året.



# Budget 2024

Förening:

Nässjö Naturskyddsförening

Period:

01/01/2024 - 31/12/2024

Verksamhet	Inkomster	Utgifter	Summa
1 Medlemsåterbäring	10,500		10,500
2 Bråna Äng	13,000	2,000	11,000
3 Räntor	8,000		8,000
4 Annat, t.ex. blytbidrag			0
6 STYRELSEN 10 000 kr			0
7 Lokaler		2,000	-2,000
8 Externa konferenser		3,000	-3,000
9 Resor		2,000	-2,000
10 Milersättning		1,000	-1,000
11 Möteskostnader		2,000	-2,000
13 PROGRAM 27 000 kr			0
14 Anders Wijkman		7,000	-7,000
15 Årsmöte		6,000	-6,000
16 Nässjö för klimatet		2,000	-2,000
17 Vildare stad		2,000	-2,000
18 EU-valet påverkan		1,000	-1,000
19 Uppföljning skogsutbildn		2,000	-2,000
20 Ej planlagda		7,000	-7,000
<b>Summa</b>	<b>31,500</b>	<b>39,000</b>	<b>-7,500</b>

Utterföreläsning på årsmötet belastar Melkerfonden